— 1 —

北京市司法局文件
京司发〔2025〕27 号

北京市司法局关于印发
《2025 年 10 月北京市人民政府备案登记

的行政规范性文件目录》的通知

各区司法局，市政府有关部门法制机构：

现将《2025 年 10 月北京市人民政府备案登记的行政规范性

文件目录》予以印发公布。

北京市司法局

2025 年 11 月 6日_

（此件公开发布）

— 2 —

2025 年 10 月北京市人民政府备案登记的

行政规范性文件目录

一、市政府所属部门和派出机关

序号 文件名称 文号 报送单位

1
北京市知识产权局关于印发《北京市专

利转化运用能力提升促进办法》的通知

京知局

〔2025〕108 号

北京市

知识产权局

2
《关于实施办理建设工程规划许可证

豁免清单（第二批）》的通知

京规自发

〔2025〕302 号

北京市规划

和自然资源

委员会

3
关于印发《加强流动儿童关爱保护行动

实施方案》的通知

京民发

〔2025〕59号

北京市

民政局

4

《北京市轨道一体化专项指标投放管

理办法（试行）》及《北京市轨道微中

心名录（2025 年）》

京规自发

〔2025〕294 号

北京市规划

和自然资源

委员会

5
关于进一步加强生态保护红线管理工

作的意见（试行）

京规自发

〔2025〕295 号

北京市规划

和自然资源

委员会

6

北京市交通委员会关于印发《北京市

互联网租赁自行车运营服务质量考核

办法（2025年修订版）》的通知

京交停车发

〔2025〕22号

北京市

交通委员会

7

北京市商务局 北京市城市管理委员

会关于申报 2025 年北京市现代商贸流

通体系试点城市建设资金项目的通知

京商流通字

〔2025〕9号

北京市

商务局

— 3 —

8

北京市交通委员会关于印发《北京市

交通运输行政处罚裁量基准表》等文件

的通知

京交法发

〔2025〕6号

北京市

交通委员会

9

北京市科学技术委员会、中关村科技

园区管理委员会 国家税务总局北京市

税务局关于印发《北京市企业出资基础

研究合同登记操作指引》的通知

京科发

〔2025〕20号

北京市

科学技术委

员会、中关

村科技园区

管理委员会

10

北京市药品监督管理局 北京市人力

资源和社会保障局关于印发《北京市执

业药师继续教育实施细则》的通知

京药监发

〔2025〕174 号

北京市药品

监督管理局

11

北京市文化和旅游局关于印发《北京

市入境旅游奖励与扶持资金管理办法》

的通知

京文旅发

〔2025〕70号

北京市文化

和旅游局

12

北京市商务局关于发布 2025 年支持

跨境电子商务发展项目申报指南的通

知

京商电商字

〔2025〕16号

北京市商务

局

13

北京市卫生健康委员会 北京市财政

局关于印发《北京市育儿补贴制度实施

方案》的通知

京卫家庭

〔2025〕12号

北京市卫生

健康委员会

14

北京市卫生健康委员会 北京市财政

局关于印发《北京市育儿补贴制度实施

细则（试行）》的通知

京卫家庭

〔2025〕14号

北京市卫生

健康委员会

15

《北京市关于加快构建科技金融体制

有力支撑高水平科技自立自强的实施

方案（2025-2027 年）》

京科发

〔2025〕19号

北京市科学

技术委员

会、中关村

科技园区管

理委员会

— 4 —

16

关于调整《北京市促进国四及以下排

放标准老旧货车和大中型客车报废更

新实施细则》补贴办理时限的通知

京环发

〔2025〕15号

北京市

生态环境局

17

北京市人力资源和社会保障局 北京

市医疗保障局 国家税务总局北京市税

务局《关于 2025 年度各项社会保险缴

费工资基数上下限的通告》

京人社发

〔2025〕11号

北京市人力

资源和社会

保障局

18
北京市民政局《关于切实做好促进残

疾孤儿回归家庭工作的通知》

京民发

〔2025〕54号

北京市

民政局

二、各区人民政府

序号 文件名称 文号 报送单位

1
北京市西城区人民政府关于废止部分

文件的通知

西行规发

〔2025〕2号

西城区

人民政府

2

北京市西城区人民政府关于印发《北

京市西城区推动文化产业高质量发展

的若干措施》的通知

西行规发

〔2025〕3号

西城区

人民政府

3
北京市东城区人民政府办公室关于公

布行政规范性文件清理结果的通知

东政办发

〔2025〕10号

东城区

人民政府

4
北京市西城区人民政府关于印发《西

城区政府投资管理办法》的通知

西行规发

〔2025〕1号

西城区

人民政府

5
北京市房山区人民政府关于废止部分

文件的通知

房政发

〔2025〕28号

房山区

人民政府

6
北京市密云区人民政府关于印发行政

规范性文件清理结果的决定

密政发

〔2025〕23号

密云区

人民政府

北京市司法局办公室 2025 年 11月 7日印发

		www.bjca.org.cn
	2025-11-07T10:29:49+0800
	BJ
	ePolicy